Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи »

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«Г1ИХТАРА №5 ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ»)

М  ОЪ. AjPJ/г  , П Р И К А З

с. Гехи
№ I f  'С

Об организации питьевого режима
в 2022/23 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения"», постановлением
главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи"»
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в 2022/23 учебном году питьевой режим учащихся МБОУ
«СОШ № 5 с. Гехи» -  кипяченая питьевая вода, упакованная (бутилированная)
питьевая вода;

2. Определить места раздачи питьевой воды в коридорах на каждом этаже -
по одному посту;

3. Ответственному за организацию питания Шептукаевой З.А.:

• контролировать, чтобы учащиеся имели свободный доступ к питьевой
воде в течение всего времени их пребывания в школе;

• контролировать, чтобы кипяченую воду заменяли каждые три часа,
фиксировали факт замены в графике;

• готовить заявки и иные документы для закупки
кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников;

• вести графики смены питьевой кипяченой воды;
• обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным

количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой), а также
промаркированными подносами для чистой и использованной посуды;

• доставлять в достаточном количестве емкости с бутилированной водой
на каждую площадку;

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по АХО Магомадова Б.В.